



האדמו"ר מהאלמין
רבי שלום יהודה גראס שליט"א
חיבר למעלה מאלף ספרים על כל מקצועות התורה

גודל עונשו של המחלל שבת



אור הזוהר 175 ★ תמוז תשע"ג

מפעל הזוהר העולמי טל: 0527651911



בו יבאר גדל העונש של המחלל קדשת השבת מש"ם ומדרשים, זהר הקדוש והפוסקים

(טו) כל מי שאינו משמר את השבת אצלכם [בעולם הזה] ברצונו כאן הוא משמר אותו בעל כרחו. (בראשית רבה י"א י')

(טז) אם יבואו עכו"ם ויאמרו לכם למה אתם עושים את יום השבת, אמרו להם ראו שאין המן יורד בשבת.

(שמות רבה פרק כ"ב י"א)

(יז) אמר המן אם אתה מבקש לעקר אותם [ישראל] עקר את השבת ובטל אותה ואחר כך אתה מכלה אותם. (חסתר רבה ז')

(יח) טור שמעון חרב משום שהיו משחקין בכדור בשבת. (איכה רבה ג' ג')

(יט) חלול שבת אחד מג' עונות שמגלגלין בהם על עושיהן את כל העונות. (מדרש תנאים לדברים ה')

(כ) לא חרבה ירושלים עד שהעלימו עיניהם מן השבת. (מדרש תנאים לדברים פרק ה פסוק עו)

(כא) המחלל שבתות אף על פי שיש בידו תורה ומעשים טובים אין לו חלק לעולם הבא. (אבות דרבי נתן פרק כ"ו)

(כב) אם חללתם השבת מעלה אני עליכם כאלו חללתם כל המצוות. (שמות רבה בשלח כה, יג)

(כג) המחלל את השבת מעיד לפני מי שאמר והיה העולם שלא ברא עולמו בששה ימים ולא נח בשביעי. (מכילתא דרבי ישמעאל יתרו)

(מכילתא דרבי ישמעאל יתרו)

(כד) המחלל השבת מאכילין אותו גחלי רתמים. (פסוק חא)

(מדרש תנאים מ"ז כ"ג)

(כה) ענש המחלל כפול.

(כו) ישראל שלא שמר שבת בעולם הזה אין לו מנוחה לעולם, וממנה אחד מוציא גופו ומכניס אותו לגיהנם לעין הרשעים, ונשמתו אין לו מנוחה באור גיהנם, וכשיוצא שבת אותו ממנה מחזיר הגוף למקומו ונזוקים כ"א לעצמו.

(מדרש מוצא צמטצר יצק, שפתי רננות סימן ל"ט).

(תדב"ר פ' כ"ו)

(כז) על ידי חלול שבת נתפזרנו בגלות.

(א) נשים מתות ילדות בעון שמכבסות צואת בניהם בשבת. (שבת דף ל"ג.)

(ב) בעון חלול שבת חיה רעה רבה, ובהמה כלה, ובני אדם מתמעטין. (שבת דף לג.)

(ג) אין הדלקה מצויה אלא במקום שיש חלול שבת.

(היכא ברד"ק ירמיהו ח, כד)

(ד) לא חרבה ירושלים אלא בשביל שחללו בה את השבת.

(שבת דף ק"ב:)

(ה) רבי שמעון בן יוחאי פד הוה חמי לאמיה משתעיא סגין בשובתא הוה אמר לה אמא שובתא היום.

(תלמוד ירושלמי מסכת שבת פרק עו דף עו)

(ו) מקבלין קרבנות מפושעי ישראל כדי שיחזרו בתשובה חוץ מן המומר, והמנסף יין, והמחלל שבת בפרהסיא, אלמא עבודה זרה ושבת כי הדדי נינהו. (עירובין ס"ט, ג)

(ז) שבת חמירא ולא אתי לזלזולי בה. (בבליה ג, ג)

(ח) בערב שבת לא היו מתעננין מפני כבוד השבת קל וחמר בשבת עצמה. (תענית סו, ג)

(ט) יכול יהא כבוד אב ואם דוחה שבת, תלמוד לומר איש אמו ואביו תיראו ואת שבתתי תשמרו. (ט. יבמות ה, ב)

(י) ליראה את ד' אלקיך כל הימים אלו שבתות וימים טובים. (יבמות נ"ג, ה)

(יא) המטיל אימה יתרה בתוך ביתו סוף בא לחלול שבת. (גיטין דף נ"א, ג)

(יב) בהני תלת מילי נחתי בעלי בתים מנכסיהון, דסיירי נכסייהו בשבתא, ודקבעי סעודתייהו בשבתא בעידן בי מדרשא. (גיטין דף נ"א, ג)

(יג) נהר סמבטיון מוכיח על שמירת השבת. (סנהדרין דף ס"ה:)

(יד) חסידים הראשונים לא היו משמשים אלא בד' בשבת שלא יבואו נשותיהן לידי חלול שבת. (נדרס דף ל"ח:)

כח) מעשה באחד שרכב על סוס בשבת והביאוהו לבית דין וסקלוהו, לא מפני שראוי לכהן אלא שהשעה צריכה לכהן.

(בימות 5' סנהדרין מ"ו)

כט) כ"ז שאדם מכבד אביו ואמו אין חטא של חלול שבת ולא שאר שום חטא בא על ידו.

(תדנ"ח ר כ"ו)

ל) מעשה באדם אחד שהיה לו פרה וחורשת בכל יום וכשהגיע יום השבת מניח אותה, לימים ירד אותו הצדיק מנכסיו והצריך למכור השור לעכו"ם, וכשהגיע יום השבת לא רצה השור לחרש כמנהגו גם אחר שהכהו העכו"ם מכות רבות ורעות מקדם, בא לו העכו"ם לישראל המוכר שיטל את שורו, מיד הבין הצדיק ולחש לתוך און השור שמעכשו הוא ברשות העכו"ם וחובה עליו לעשות מלאכת בעל הבית גם בשבת ומיד עמד מוכן לעשות מלאכתו, העכו"ם חשש שמא מעשי כשפים ולא הניח הצדיק עד שהגיד לו כל המארע, בין ששמע העכו"ם כן נבהל ונדדעזע ונשא קל וחמר בעצמו ואמר, מה זאת שאין לה לא דעת ולא תבונה הכירה את בוראה, ואני שבראני הקב"ה בצלמו ובדמותו ונתן לי דעה ובינה לא יהיה ראוי לי להפיר את בוראי, מיד חזר ליראת שמים וזכה ללמד תורה ונקרא ר' חנינאי בן תורתא.

(פסיקתא דר"כ פכ"ד, מדרש עשר"ד)

לא) מתוך שלא מחה ר' אלעזר בן עזרי על חלול שבת הנעשה על ידי בהמתו של שכנתו נקרא על שמו, והשחרו שניו מפני התעניות.

(שבת נ"ד, ב"ב כ"ג, וירושלמי ס"ט)

לב) המחלל את השבת אין לו מחילה לעולם.

(מדרש תנאים דברים ט)

לג) המחלל את השבת כעושה כל רע.

(ס"ט)

לד) בעולם הזה אדם הולך ללקט תאנים בשבת אין התאנה אומרת כלום, אבל לעתיד לבוא אם אדם הולך ללקט תאנה בשבת היא צונחת ואומרת שבת היום.

(מדרש שו"ע תהלים ע"ג)

לה) חד דוכתא אית בגיהנם לאילין דקא מחללי שבתא.

(זוה"ק בקדמב י"ד)

לו) כל המחלל שבת בנדון אין לו הרמת ראש עד שיעשה תשובה.

(אבות דר"ב, אבות קטנות ט)

לז) המחלל שבת אף על פי שיש בידו תורה ומעשים טובים אין לו חלק לעולם הבא.

(אדר"ג פכ"ו)

להלן מספר זהר הקדוש:

א) אם אדם מבעיר אש בשבת הקב"ה אומר אני כביתי האש שלא יתוקד ואתם מוקדים אותו אתם תתוקדין בגיהנם.

(תיקוני זוהר תקון כ"ד, ס"ט)

ב) אם מקים מצות שבת הוא בצלמנו ואם לאו אין לו חלק בנרע ישראל.

(שם תיקון מ"ז פ"ג)

ג) אם אין ישראל שומרים השבת נאמר בהם "שלח תשלח" שני גרושין.

(תיקוני זוהר תיקון ו' כ"ב)

ד) כל אלו שמחללים שבתות ומועדים בפרהסיא ואינם חוששין לכבוד בוראם, כמו שלא שמרו את השבת בזה העולם, כך אינם

שומרים אותו בעולם ההוא, ואין להם מנוחה בגיהנם, ר' יהודא אומר שומרים אותו שם בעל כרחך.

(ח"ב פ"ק ס')

ה) אלו הרשעים שלא שמרו את השבת לעולם אין אש הגיהנם שוכן מהם, וכל הרשעים שבגיהנם שואלין עליהם מה נשתנו אלו, מלאכי הדין משיבים להם אלו הם רשעים שפפרו בהקב"ה ועברו על התורה כלה בשביל שלא שמרו את השבת, והרשעים כלם יוצאים ממקומם לראות בהם, ומלאך אחד מכניס גופותיהם של אותם מחללי שבת לתוך הגיהנם לעיניהם של שאר הרשעים ורואים שתולעתם לא תמות ואשם לא תכבה, וכל הרשעים מסבבין אותו ומכריזין זה הוא פלוני הרשע שלא חשש לכבוד בוראו כפר בהקב"ה ובכל התורה, אוי לו, טוב היה לו שלא נברא, ושלא יבא לדין זה ולבושה זאת.

(ח"ב פ"ק ס')

ו) כמו שאדם מקבל את הנר"ן התרים בעין שם בסבר פנים בענג ובשמחה, כך מקבלים בעולם ההוא את הנר"ן שלו כשיוצא מן העולם.

(תיקוני זוהר תיקון ו' כ"א)

ז) השבת מכבד מכל שאר המועדים.

(ח"ב פ"ח)

ח) רוח שנקרא נגע ממנה על כל השלחנות שלא סדרו אותם בשבת בתענוגים כראוי.

(ח"ב פ"ח ס')

ט) מי שיש לו יכלת לעשות ענג שבת ואינו עושה נהפך לו ענג לנגע צרעת.

(תיקוני זוהר תיקון כ"ב, י"ח, ו"ג רע"ג)

י) עמלק בא על ישראל על שלא שמרו את השבת.

(זוה"כ בשלח ל"ז)

יא) הגורע ענג שבת כאלו גזול את השכינה.

(תיקוני זוהר תיקון ר"א, נ"ט)

יב) המוציא בשבת מרשות היחיד לרשות הרבים גרים לשכינתא למהוי תהו ובהו חשך ותהום.

(תק"ז תיקון ל' ע"ג)

יג) מאן דמחלל שבת אינו משמר מהקב"ה.

(תק"ז בהקדמב י"א)

יד) המשקר בשבת כאלו משקר בכל התורה.

(ח"ב פ"ג)

טו) אלו שאין עושים תוספות לשבת ויום טוב אם הוא חכם חכמתו מסתלקת, ואם הוא עשיר עשרו מסתלק ממנו, והברכה נמנעת ממנו.

(תיקוני זוהר תיקון ו"ט, ל"ח)

טז) המתענה בשבת ראוי לקללה וענש, אלא כיון שישב בתענית לתעניתו קורעין לו גזר דינו.

(ח"ב פ"ד)

יז) אוי לו לאדם שאינו משלים את הסעדות בשבת.

(ח"ב פ"ח)

יח) כל האמונה בסעדת שבת מצוי.

(ח"ב פ"ח)

יט) הגורע מסעדת שבת ענשו גדול.

(ח"ב פ"ח)

כ) הגורע חד סעדה בשבת מיתחזי פגימותא לעילא ומראה עצמו דלאו מבני היכלא דמלכא הוא, דלאו מזרעא קדישא הוא ניהבין עליה חומרא דתלת מלין דינא דגיהנם.

(ח"ב פ"ח)

כא) כששלחנו לא נסדר בתענוגים כראוי דוחים אותו אל הסטרא אחרא.

(ח"ב פ"ג)

כב) כיון שיוצא השבת כחות הסטרא אחרא יוצאין בחפזון ומשוטטים בעולם ורוצים לשלט על עם ישראל, ולכך תקנו

עוד פּרפּראות בענין המקל בקדשת השבת

(כט) מוּמַר לְדַבֵּר אֶחָד לֹא הָיָה מוּמַר לְכָל הַתּוֹרָה וְאֵין שְׁחִיטָתוֹ נְבִלָה, אִלְמָל מוּמַר לְחַלֵּל שַׁבַּת הָרִיחוּ מוּמַר לְכָל הַתּוֹרָה וְשְׁחִיטָתוֹ נְבִלָה וְיֵינוּ יֵין נֶסֶד.

(חולין ה. א"ח שפ"ה ס"ג, יור"ד סימן ג' וק"ט)

(ל) מֵה שְׁמַצוּי בְּזִמְנֵן הַזֶּה שְׂרָפוֹת רַח"ל הַכֵּל בְּשִׁבִיל חֲלוּל שַׁבַּת.

(ספר פרי שבת מוצא במנחה"ש ע"ג צ"ג)

(לא) מוּמַר לְחַלֵּל יו"ט הָיָה מוּמַר לְכַהֵן כְּפִלָּה כְּמוֹ מְחַלֵּל שַׁבַּת, וְכָל שֶׁכֵּן מוּמַר לְחַלֵּל יוה"כ.

(דע"ת הלכות שחיטה סימן ז' ס"ק כ"ט בשם רדב"ז, תשו הר"ש, זוה"ק, א"ז הגדול בשם הגאונים)

(לב) י"א דִּינֵין מְחַלֵּל שַׁבַּת בְּפִרְהֶסְיָא גַם בְּפִרְסוּם בְּעֶלְמָא סְגִי גַם בְּפִתוּת מַעֲשָׂרָה (פּלתי בשם רמב"ם ומרדכי ושאלות ותשובות מהרי"א יור"ד סימן ב) וְעַכ"פּ בִּידוּעַ לְעֶשְׂרָה אֵין לְהַקֵּל.

(דע"ת סימן ז' ס"ק ל' ביו"ד, ומנחה"ש ע"ג צ"ט)

(לג) הַמְּחַלֵּל שַׁבַּת הָרִי הוּא רְחוּק מִן הַחַיִּים וְנִסְגָּר לְפָנָיו הַפֶּתַח לְהַפְנִים לְעוֹלָם הַבָּא.

(מנחה"ש ע"ג צ"ה בשם מרש)

(לד) מְקוּם אֶחָד יֵשׁ בְּגִיהֵנָם לְאֵלוֹ שְׁמַחֲלֵיין שַׁבַּת כֵּינֵן שֶׁהוּא הַדְּלִיק נֵר קֶדֶם זְמַנּוֹ מִמְּנָה יֵשׁ בְּגִיהֵנָם שְׁבִמּוּצָאֵי שַׁבַּת מְדֻלֵּק תְּחִלָּה אוֹתוֹ מְקוּם וְאוּמַר "מְקוּם זֶה הוּא שֶׁל פְּלוֹנִי" וְכָל הַרְשָׁעִים שְׁבִגִיהֵנָם עוֹזְרִים לוֹ לְהַדְּלִיק אוֹתוֹ מְקוּם.

(זוה"ק במדבר רמ"ו)

שִׁיר שֶׁל פְּגָעִים, וְכֵינֵן שֶׁהֵם רוֹאִים אֶת יִשְׂרָאֵל בְּתַפְלָה וְאוּמַרִים שִׁיר זֶה וּמְבַדִּילֵין בְּתַפְלָה וּמְבַדִּילֵין עַל הַכּוֹס הֵם פּוֹרְחִים מֵהֶם וְהוֹלְכִים אֶל הַמְּדַבֵּר.

(ח"ה י"ד)

(כג) כֵּינֵן שְׂיוּצָא הַשַּׁבַּת כֹּל כַּחוֹת הַסְּטָרָא אַחֲרָא מְשׁוּטְטִים וְהוֹלְכִים בְּעוֹלָם וְאֵשׁ הַגִּיהֵנָם מִתְחִיל לְלַהֵט.

(ח"ה מ"ח)

(כד) בְּשַׁעָה שִׁישְׂרָאֵל אוּמַרִים וַיְהִי נָעַם בְּמוּצָאֵי שַׁבַּת כֹּל הַרְשָׁעִים שְׁבִגִיהֵנָם אוּמַרִים אֲשֶׁרִיכֶם יִשְׂרָאֵל.

(ח"ב ז')

(כה) שַׁבַּת שְׁמָא דְקוּדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא כְּמַבְאָר בְּזִהַר הַקְּדוּשׁ שְׁמוֹת פ"ח. וְעַד כָּאֵן אֶסוּר לְהַזְכִּירוֹ בְּמָקוֹם שְׁאֶסוּר לְדַבֵּר דְּבָרֵי תּוֹרָה, וְיַדְעִיתִי מְמַדְקְדָקִים בְּמַעֲשֵׂיהֶם שְׁנִזְהָרוּ לְהַזְכִּיר שֵׁם שַׁבַּת לְלֹא צָרָךְ.

(בני יששכר מאמר ח' אות ח')

(כו) בְּסִפּוּר רוּחַ חַיִּים (להרמח"פ זצ"ל) סִימֵן פ"ד דְּלִפִּי מַה שְׁכָּתַב הָרַב חֲסִל"א דְּלִפִּי הַזִּהַר הַקְּדוּשׁ הַנִּלְגַם שַׁבַּת אֵין לוֹמַר בְּמָקוֹם מְטֻנָּף, לִפִּי זֶה צָרִיךְ לוֹמַר שְׁב"א בְּמָקוֹם שְׁב"ת, וְאִי"ה מַעֲתָה אֶהְיָה נִזְהָר גַּם בְּשֵׁם שַׁבַּת לוֹמַר שְׁבָא בל"נ, עכ"ל.

(שד"ח פאה"ש כללים מערכת ח' סימן ק)

(כז) עַל ג' עֲבֻרוֹת נְשִׂים מִתּוֹת בְּשַׁעַת לְדַתָּן וְכוּ' וְעַל שְׂאֵין זְהִירוֹת בְּהַדְּלָקַת הַנֵּר.

(שבת ל"ה)

(כח) הַשַּׁבַּת וְעַבּוּדָה זָרָה כֹּל אַחַת מִשְׁתִּיחֵן שְׁקוּלָה כְּנִגְדַּ שְׂאָר כֹּל מַצּוֹת שַׁבְּתוֹרָה, וְהַשַּׁבַּת הִיא הָאוֹת שְׁבִינֵן הַקְּב"ה וּבִינֵינוּ לְעוֹלָם לְפִיכֶךְ כֹּל הַעוֹבֵר עַל שְׂאָר הַמַּצּוֹת הָרִי הוּא בְּכָלֵל רְשָׁעֵי יִשְׂרָאֵל אֲבָל הַמְּחַלֵּל שַׁבַּת בְּפִרְהֶסְיָא הָרִי הוּא כְּעוֹבֵד עַבּוּדָה זָרָה כְּנִכְרֵי לְכָל דְּבָרֵיהֶם.

(רמב"ם הלכות שבת פ"ז ה"טו')



סיפור נורא מגודל שכר "השומר שבת כהלכתו" – הגביר רבי איסר'ל שסגר החנות בכל עש"ק בחצי היום וכבדוהו משמים בבן קדוש רבינו הרמ"א זי"ע

בספר רחמי האב (אות שבת שלום) באמצע דיבור כתב: וביותר צריך לזרז בעל החנויות לסגור החנויות מבעוד יום, כי סמוך לשבת הבעל דבר מתגבר ומביא להם קונים, והרבה באים לקנות צרכי מצוה נרות לכבוד שבת, אל תאבו ולא תשמעו להם כי הם שלוחי הבעל דבר, ושמעתי מעשה נפלא מהגביר רבי איסר'ל שהי' לו חנות גדול ויקר בכל מיני משי והיה מנהגו כאשר הגיע חצי היום בערב שבת מיד סגר החנות.

פעם אחת נתקנא בו הסמ"ך מ"ם ובא לנסותו והתלבש בדמות שר גדול ולקח הרבה סחורות יקרים ועשה השוואה על כל אחד ועדיין לא נמדד כמה אמות יש בכל אחד, ובתוך כך הגיע חצי היום והלך הגביר לסגור החנות כמנהגו, והשר התחנן לו שיתן לו הסחורה ולא רצה והפסיד מעות הרבה, וכבדוהו מן השמים עבור זה בבן קדוש רבינו הרמ"א מאורן של ישראל.

העונש הגדול לאחד שלא לבש כתונת לבנה לכבוד שבת עד הבוקר

עוד כתב שם, שסיפר הצדיק רבי בערצי מנאדבורנא זצ"ל איך שהגאון הקדוש רבי שבתי מראשקוב נסתלק בערב שבת, ולעת

ערב בא אליו שליח דרחמנא שיבא להיכל שמקבלין בו שבת בעולם העליון, והלך אחר השליח וכאשר הגיע לפתח ההיכל ראה שם זקן נכבד עומד, ושאל אותו למה אינו הולך לפנים והשיב שאין מניחין אותו עד הבוקר, לפי שהיה מנהגו תמיד שלא לבש כתונת לבנה לכבוד שבת עד הבוקר.

איך העניש הגאון מברעזאן איש אחד שכנה ביתו בשבת

פעם אחת היה בעיר ברעזאן אחד מהולכי קדימה שהתחיל לבנות לו בית חומה בתוך העיר ובנה גם בשבת, וכאשר נתוודע מזה להרב הגאון רבי שלום מרדכי הכהן זצ"ל אב בית דין דשם, הלך בעצמו להאיש הנזכר לעיל והפציר בו שלא יבנה בשבת ושלא יהיה הוא האיש הראשון בחילול שבת בפרהסיא בבנין, אך האיש הנזכר לעיל לא נטה אוזן קשבת ואחר פיוסים הרבה ואיומים לא רצה לשמוע, אמר לו הגאון מברעזאן בטוח אני בעזרת השם יתברך ולמען קדושת שמו שבוודאי לא תדורו בבית הלזה ויבוא לידי זרים, ולא ארכו הימים כי בעת הגמרו, נחלה רחמנא ליצולן ושכב עלי ערש דוי ימים רבים עד שהוכרח למכור את הבית חומה הנזכר לעיל, ושבק לן חיים ולכל ישראל, כן יאבדו כל אויבי וכו' וחיים וברכה לכל אוהבי השם ולשומרי מצותיו.

סדרת הספרים קובץ שופר הזוהר

(20 כרכים) – לתרומות עבור הדפסה והפצת הספרים – טל: 0527651911

קובץ שופר הזוהר

כרך ב'
ובו ספר אחד
(284 עמודים):
ספר התשובה



קובץ שופר הזוהר

כרך א'
ובו שני ספרים נפתחים
(268 עמודים):
קובץ הסקמות ומכתבים
כח הזוהר חלק ג'



בהאי חבורא דילקד דאיהו ספר הזוהר, מן זוהרא דאימא עלאה תשובה. באלין לא צריך נסיון, ובגין דעתידין ישראל למטעם מאילנא דחיי, דאיהו האי ספר הזוהר, יפקון ביה מן גלותא בר חמי.

קובץ שופר הזוהר

כרך ג'
ובו ששה ספרים
נפתחים (252 עמודים):
פתח אליהו המבאר
סגלת פתח אליהו
גימטריית הזוהר/קובץ
הסקמות ומכתבים/כח
הזוהר חלק ב' הבעל
שם טוב והשחיטה



קובץ שופר הזוהר

כרך ה'
ובו אחד עשר ספרים
נפתחים (228 עמודים):
יהודי הזוהר
הכשרות והשבת/ספת
הזוהר/גאלת הזוהר
הזוהר וזה סינלדרשה
לסליחות תשע"ג/זוהר
לבר מצוה/זוהר בר פי
רב דחד יומא/סיום
הזוהר/10. ים הזוהר/11.
כח הזוהר



קובץ שופר הזוהר

כרך ד'
ובו ששה ספרים
נפתחים (228 עמודים):
הזוהר וספריו/הזוהר
בעקבה/הזוהר ומשיח
הזוהר והגאולה/הזוהר
המוזוהר/הזוהר הגאולה

